
                        
 

TROFÉU CENTRO-OESTE CAIXA DE ATLETISMO DE MENORES 
1º e 02 de setembro de 2007 

Campo Grande – Mato Grosso do Sul 
 

Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 

MASCULINO 
 
3.000 metros – Masculino - Final por tempo 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 33 35499 Paulo Sergio dos Reis Carvalho 18/11/90 GO 9:10.3 13 
2º 43 28828 Kelvyn Mendes Martins 23/12/91 GO 9:36.5 08 
3º 13 31187 Michael David Pereira da Silva 21/07/91 DF 9:58.6 06 
4º 58 30555 Fredi Javari Morais Junior 05/10/91 MS 10:42.1 05 
- 414 35288 Ludson Rocha da Silva 10/01/90 AC DNF - 
- 12 26628 Nielson Aparecido Pereira da Silva 27/04/90 DF DNF - 

 
Lançamento do Disco – Masculino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 61 29649 Danilo Freitas Mendes 18/03/92 MS 36.70 m 13 
2º 92 32725 Victor Bruno Pedrozo Campos 03/11/92 MT 35.06 m 08 
3º 15 29540 Bruno Cruz Borges 28/06/91 DF 34.92 m 06 
4º 93 31599 Henrique Mota 10/06/91 MT 33.53 m 05 
5º 3 35526 Jefferson Segovia de Araujo Lima 30/05/91 AC 23.81 m 04 

 
100 metros – Masculino - 1ª SemiFinal 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 
1° 4 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/91 DF 11.3 
2º 39 30063 Vinicius Diniz Azevedo 09/04/90 GO 11.4 
3º 81 29280 Olisson Darlan Kruger 14/05/92 MT 11.6 
4º 1 31914 Josiel Lima Anjo 20/02/90 AC 11.6 
- 51 32349 Willian Carvalho Campos 20/08/90 MS DNF 

 
100 metros – Masculino - 2ª SemiFinal 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 
1° 5 27864 Harllon Jeckson de Almeida 30/12/90 DF 11.5 
2º 30 31629 Frederico Alves Correa da Silva 24/02/91 GO 12.0 

3º 52 30549 Adriano do Nascimento do Espírito 
Santo 08/01/91 MS 12.2 

 



Salto em Altura – Masculino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 5 27864 Harllon Jeckson de Almeida 30/12/90 DF 1.85 m 13 
2º 89 32724 Narciso Guilherme da Silva 07/05/92 MT 1.70 m 08 
3º 88 30862 Orleans Silva dos Santos 08/12/90 MT 1.65 m 06 
- 57 30374 Giovanni Augusto Avalos da Silva 20/04/92 MS - - 

Convidado 
- 416 27415 Artur Junior Souza Silva 07/02/90 AC 1.80 m - 

 
400 metros – Masculino - Final por tempo 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 6 27741 Alexandre Cardoso e Silva 26/01/90 DF 51.5 13 
2º 84 26460 João Diego Martins 22/07/90 MT 53.8 08 
3º 7 34552 Diogo Alves Borges 21/02/91 DF 53.9 06 
4º 83 30524 Marcos Thiago Stabile dos Santos 05/05/90 MT 54.6 05 
5° 54 27547 Jeferson Luiz Corrêa Silva 27/11/92 MS 55.3 04 
6° 41 32696 Warlem Jhons Ferreira Alves 17/07/91 GO 57.4 03 
7° 40 28115 Marcos Vinicius Borges Monteiro 91 GO 57.9 02 
8° 55 35244 Wilkes de Paula Silva 12/02/92 MS 58.9 01 

Convidado 
- 417 27412 Francisco Felix de S Neto 20/09/90 AC 55.8 - 

 
 

FEMININO 
 

Salto em Altura – Feminino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 25 30827 Sheila Rodrigues da Conceição 24/09/92 DF 1.40 m 13 
2º 47 31636 Jamila Martins da Silveira 27/11/90 GO 1.35 m 08 
3º 69 27181 Indianara Ramires Machado 17/09/90 MS 1.30 m 06 
- 410 31601 Barbara Andressa Gomes 07/04/92 MT - - 

 
3.000 metros – Feminino - Final por tempo 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 100 26269 Nadia Fernanda Aguilera Conceição 10/12/91 MT 11:04.9 13 
2º 46 31651 Mirella Moreira de Souza Silva 18/04/92 GO 11:10.1 08 
3º 435 33586 Angélica de Jesus 28/06/91 MT 11:15.6 06 
4º 24 27867 Flavia de Sousa Ferreira 23/06/92 DF 11:39.1 05 
5º 73 24876 Luana Franco de Matos 17/04/90 MS 12:41.4 04 

 
100 metros rasos – Feminino - 1ª SemiFinal  
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 
1° 17 30985 Priscila Lima Teixeira 19/01/91 DF 13.2 
2º 96 24390 Haynara Driana Paço de Lima 11/01/90 MT 13.3 
3º 48 35201 Carmelita de Carvalho 19/11/90 GO 13.6 
4º 66 27164 Anais Six 24/03/91 MS 13.8 

 



 
100 metros rasos – Feminino - 2ª SemiFinal 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 
1° 50 32697 Vanessa Mayara da Silva Santos 23/05/92 GO 13.4 
2º 18 30984 Patricia Lima Teixeira 19/01/91 DF 13.5 
3º 95 26450 Suzana Azevedo dos Santos 18/03/91 MT 13.9 
4° 67 30370 Mariana Rodrigues dos Santos 24/12/91 MS 14.3 

 
Lançamento do Disco – Feminino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 77 27178 Monica Joelma do Nascimento Anater 24/03/91 MS 36.92 m 13 
2º 436 29852 Tailine A de Azevedo Ferreira 26/02/91 MT 29.54 m 08 
3º 412 30646 Taiane Bernardo da Silva 07/01/91 MT 28.36 m 06 
4º 79 32047 Maria Luiza dos Santos Braga 17/08/92 MS 27.25 m 05 

 
400 metros rasos – Feminino - 1ª Final por Tempo 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 19 19899 Bruna Alves Martins 06/04/90 DF 1:03.3 13 
2º 68 30553 Jessica Francisca Campos da Silva 27/05/91 MS 1:04.3 08 
3º 20 30824 Ageisa Ribeiro Alencar 07/10/91 DF 1:04.8 06 
4º 69 27181 Indianara Ramires Machado 17/09/90 MS 1:06.6 05 
5º 98 33585 Vanessa Tais Marques da Silva 01/04/91 MT 1:07.1 04 
6º 97 30851 Leonilda Viegas da Silva 09/05/92 MT 1:10.0 03 

 
2ª ETAPA 

 
MASCULINO 

 
100 metros – Masculino - Final por tempo 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 4 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/91 DF 11.1 13 
2º 5 27864 Harllon Jeckson de Almeida 30/12/90 DF 11.2 08 
3º 39 30063 Vinicius Diniz Azevedo 09/04/90 GO 11.6 06 
4º 81 29280 Olisson Darlan Kruger 14/05/92 MT 11.7 05 
5º 1 31914 Josiel Lima Anjo 20/02/90 AC 11.7 04 
6º 30 31629 Frederico Alves Correa da Silva 24/02/91 GO 12.1 03 

 
Lançamento do Dardo – Masculino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 93 31599 Henrique Mota 10/06/91 MT 46.82 m 13 
2º 15 29540 Bruno Cruz Borges 28/06/91 DF 42.03 m 08 
3º 94 35297 Fernando Soltel de Morais 25/07/90 MT 40.70 m 06 
4º 37 34239 Ridlle Moreira de Souza Silva 08/06/90 GO 31.00 m 05 
5º 64 34972 Ronaldo Morais 08/10/90 MS 30.47 m 04 
6º 63 33905 Geilton Gonçalves Antonio 05/03/91 MS 29.15 m 03 

Convidado 

 



- 417 27412 Francisco Felix de S Neto 20/09/90 AC 40.93 m - 
 
1.500 metros rasos – Masculino - Final por tempo 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 10 31095 Cassio Bruno Souza da Mota 13/03/91 DF 4:13.9 13 
2º 11 31977 Alex Sandro Jesus de Oliveira 27/03/92 DF 4:16.1 08 
3º 418 26271 Fernando Ramos A Conceição 04/07/90 MT 4:20.5 06 
4º 42 22707 Walas Moreira da Costa 26/12/90 GO 4:28.3 05 
5º 415 35523 Ray Portela de Araújo 29/06/91 AC 4:42.7 06 
6º 86 30415 Douglas Gonçalves 17/10/92 MT 4:46.5 03 

 
Salto Triplo – Masculino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 60 33206 Elielton Vasques Moreira 18/02/91 MS 13.56 m 13 
2º 89 32724 Narciso Guilherme da Silva 07/05/92 MT 13.19 m 08 
3º 59 27568 Augusto Martinelli Vargas 23/03/91 MS 12.74 m 06 
4º 90 30635 Anderson Junior da Silva Cruz 03/03/90 MT 12.37 m 05 

 
2.000 metros marcha atlética – Masculino - Final por tempo 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 437 30013 Eduardo Martins da Silva 24/06/92 DF 10:41.5 13 
2º 16 24450 Jordan Lenno Pereira Dantas 06/04/91 DF 11:21.3 08 
3º 65 30373 Enagio Fagner de Albuquerque da Silva 01/08/91 MS 15:53.6 06 

 
FEMININO 

 
Salto Triplo – Feminino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 75 27950 Luana Paula Pereira Braga 31/12/92 MS 10.86 m 13 
2º 76 32048 Leidineia Nascimento da Silva 13/08/92 MS 9.98 m 08 
3º 99 33400 Kelly Vanessa Falkoski 04/11/92 MT 9.29 m 06 
4º 411 35399 Adrieli Ferreira Mendes 12/09/92 MT 9.06 m 05 

 
100 metros rasos – Feminino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 17 30985 Priscila Lima Teixeira 19/01/91 DF 13.2  13 
2º 18 30984 Patricia Lima Teixeira 19/01/91 DF 13.6 08 
3º 50 32697 Vanessa Mayara da Silva Santos 23/05/92 GO 13.6 06 
4º 96 24390 Haynara Driana Paço de Lima 11/01/90 MT 13.9 05 
5º 48 35201 Carmelita de Carvalho 19/11/90 GO 14.0 04 
6º 66 27164 Anais Six 24/03/91 MS 14.2 03 

 
1.500 metros rasos – Feminino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 23 31983 Ana Lucia Rodrigues Osório Mesquita 25/10/91 DF 5:16.2 13 
2º 434 29286 Poliana Oliveira Borges 06/11/91 MT 5:22.5 08 

 



 
Lançamento do Dardo – Feminino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 74 27348 Aline Pereira de Sousa 06/07/91 MS 32.93 m 13 
2º 27 27541 Francisca Vieira Silva 28/09/91 DF 31.95 m 08 
3º 80 35509 Ana Lucia Alves Cardoso 21/06/91 MS 28.95 m 06 
4º 410 31601 Barbara Andressa Gomes 07/04/92 MT 22.25 m 05 

 
3ª ETAPA 

 
MASCULINO 

 
Salto em Distância – Masculino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 60 33206 Elielton Vasques Moreira 18/02/91 MS 6.22 m 13 
2º 81 29280 Olisson Darlan Kruguer 14/05/92 MT 5.92 m 08 
3º 14 30825 Daniel Muniz dos Santos 29/02/92 DF 5.86 m 06 
4º 59 27568 Augusto Martinelli Vargas 23/03/91 MS 5.84 m 05 
5º 2 35527 Fernando Alves Bezerra 01/05/92 AC 5.65 m 04 
6º 34 34241 Wellington Alves de Oliveira 17/08/91 GO 5.19 m 03 

Convidados 
- 416 27415 Artur Junior Souza Silva 07/02/90 AC 5.68 m - 
- -  Marcos Paulo de Jesus 27/11/90 GO 5.32 m - 

 
200 metros – Masculino - 1ª Semifinal 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 
1° 4 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/91 DF 23.7 
2º 39 30063 Vinicius Diniz Azevedo 09/04/90 GO 23.9 
3º 2 35527 Fernando Alves Bezerra 01/05/92 AC 24.3 

4º 53 33312 Guilherme Emilio Kuguelle da Silva 
Batista 09/02/90 MS 24.4 

 
200 metros - Masculino  - 2ª Semifinal 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 
1° 6 27741 Alexandre Cardoso e Silva 26/01/90 DF 24.0 
2º 1 31914 Josiel Lima Anjo 20/02/90 AC 24.0 
3º 83 30524 Marcos Thiago Stabile dos Santos 05/05/90 MT 24.0 

 
800 metros rasos – Masculino - Final por tempo 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 8 21204 Ranon Tenorio da Silva 30/11/90 DF 2:00.9 13 
2º 85 26119 Leandro C. de Sousa 26/05/90 MT 2:03.9 08 
3º 9 33724 Edimar de Jesus Cruz 12/08/92 DF 2:04.2 06 
4º 413 35525 Francyney Ferreira da Silva 14/09/91 AC 2:04.9 05 
5º 56 34955 Julio Cezar dos Santos Junior 05/10/91 MS 2:07.6 04 
6º 31 33353 João Paulo Ribeiro Teodoro 01/11/90 GO 2:12.3 03 

 



7º 57 30374 Giovanni Augusto Avalos da Silva 20/04/92 MS 2:20.9 02 
8º 32 34042 Jean Carlos da Silva Santos 06/10/91 GO 2:20.9 01 

 
Arremesso do Peso – Masculino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 61 29649 Danilo Freitas Mendes 18/03/92 MS 12.37 m 13 
2º 91 35298 Joel Elcio Rauber 30/07/90 MT 12.29 m 08 
3º 3 35526 Jefferson Segovia de Araujo Lima 30/05/91 AC 10.69 m 06 
4º 36 34240 Silas Alves de Melo 14/07/91 GO 10.61 m 05 
5º 14 30825 Daniel Muniz dos Santos 29/02/92 DF 9.30 m 04 

 
200 metros – Masculino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 4 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/91 DF 22.9 13 
2º 6 27741 Alexandre Cardoso e Silva 26/01/90 DF 23.0 08 
3º 39 30063 Vinicius Diniz Azevedo 09/04/90 GO 23.8 06 
4º 1 31914 Josiel Lima Anjo 20/02/90 AC 24.5 05 
5° 2 35527 Fernando Alves Bezerra 01/05/92 AC 25.6 04 
- 83 30524 Marcos Thiago Stabile dos Santos 05/05/90 MT DNF - 

 
Revezamento Medley – Masculino – Final 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 

1 4 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/91 DF 2:03.4 26 
 5 27864 Harllon Jeckson de Almeida 30/12/90    
 6 27741 Alexandre Cardoso e Silva 26/01/90    
 10 31095 Cassio Bruno Souza da Mota 13/03/91    
        

2 84 26460 João Diego Martins 22/07/90 MT 2:06.8 16 
 81 29280 Olisson Darlan Kruger 14/05/92    
 90 30635 Anderson Junior da Silva Cruz 03/03/90    
 85  Leandro Souza 26/05/90    
        

3 39 30063 Vinicius Diniz Azevedo 09/04/90 GO 2:10.9 12 
 40 28115 Marcus Vinicius Borges Monteiro 29/11/91    
 38  Wesclei Junior Silva Pereira 11/10/91    
 30  Frederico A.Correia da Silva 24/02/91    
        

4 54 27547 Jeferson Luiz Corrêa Silva 27/11/92 MS 2:11.2 10 
 60 33206 Elielton Vasques Moreira 18/02/91    
 55  Wilkes de Paula Silva 12/02/92    
 63  Geilton Gonçalves Antônio 15/03/91    
        

Convidados 
- 1 31914 Josiel Lima Anjo 20/02/90 AC 2:11.6 - 
- 2 35527 Fernando Alves Bezerra 01/05/92   - 
- 416  Artur Junior Souza Silva 07/02/90   - 
- 417  Francisco Felix de Souza Neto 20/09/90   - 

 

 



FEMININO 
 

2.000 metros - Marcha Atlética – Feminino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 28 29541 Ana Lúcia Pereira da Silva 05/02/92 DF 11:58.7 13 
2º 29 24442 Dayanne Rodrigues de Jesus 24/09/91 DF 12:05.9 08 

 
Arremesso do Peso – Feminino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 77 27178 Monica Joelma do Nascimento Anater 24/03/91 MS 10.66 m 13 
2º 78 27958 Patricia Machado 10/04/92 MS 9.58 m 08 
3º 27 27541 Francisca Vieira Silva 28/09/91 DF 9.16 m 06 
4º 412 30646 Taiane Bernardo da Silva 07/01/91 MT 8.93 m 05 
5º 436 28852 Tailine A. de Azevedo Ferreira 26/02/91 MT 8.17 m 04 

 
200 metros rasos – Feminino - 1ª SemiFinal 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 
1° 17 30985 Priscila Lima Teixeira 19/01/91 DF 27.7 
2º 68 30553 Jessica Francisca Campos da Silva 27/05/91 MS 27.8 
3º 48 35201 Carmelita de Carvalho 19/11/90 GO 28.6 
4º 97 30851 Leonilda Viegas da Silva 09/05/92 MT 28.8 

 
200 metros rasos – Feminino - 2ª SemiFinal 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 
1° 50 32697 Vanessa Mayara da Silva Santos 23/05/92 GO 27.9 
2º 19 19899 Bruna Alves Martins 06/04/90 DF 28.6 
3º 66 27164 Anais Six 24/03/91 MS 29.1 
4º 96 24390 Haynara Driana Paço de Lima 11/01/90 MT 29.3 

 
Salto em Distância – Feminino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 75 27950 Luana Paula Pereira Braga 31/12/92 MS 4.89 m 13 
2º 76 32048 Leidineia Nascimento da Silva 13/08/92 MS 4.68 m 08 
3º 25 30827 Sheila Rodrigues da Conceição 24/09/92 DF 4.63 m 06 
4º 411 35399 Adrieli Ferreira Mendes 12/09/92 MT 4.38 m 05 
5º 18 30984 Patricia Lima Teixeira 19/01/91 DF 4.20 m 04 
6º 95 26450 Suzana Azevedo dos Santos 18/03/91 MT 4.16 m 03 

 
800 metros rasos – Feminino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 45 28827 Erica Bandiera Rengel 01/11/91 GO 2:27.0 13 
2º 70 27185 Jenifer Camila Guimarães 20/02/92 MS 2:28.9 08 
3º 21 24937 Elisânia Jesus dos Santos 20/10/90 DF 2:30.3 06 
4º 22 33981 Kessia Lorrany da Silva 29/11/92 DF 2:37.3 05 
5º 71 27956 Roberta de Lima Medina 08/05/91 MS 2:41.9 04 
6º 99 33400 Kelly Vanessa Falkoski 04/11/92 MT 2:54.9 03 

 



 
200 metros rasos – Feminino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 
1° 17 30985 Priscila Lima Teixeira 19/01/91 DF 27.0 13 
2º 68 30553 Jessica Francisca Campos da Silva 27/05/91 MS 27.6 08 
3° 19 19899 Bruna Alves Martins 06/04/90 DF 28.0 06 
4° 50 32697 Vanessa Mayara da Silva Santos 23/05/92 GO 28.1 05 
5° 97 30851 Leonilda Viegas da Silva 09/05/92 MT 29.2 04 
6° 48 35201 Carmelita de Carvalho 19/11/90 GO 29.3 03 

 
Revezamento Medley – Feminino – Final 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pts 

1 66 27164 Anais Six 24/03/91 MS 2:26.0 26 
 68 30553 Jessica Francisca Campos da Silva 27/05/91    
 69 27181 Indianara Ramires Machado 17/09/90    
 70 27185 Jenifer Camila Guimarães 20/02/92    
        

2 17 30985 Priscila Lima Teixeira 19/01/91 DF 2:29.1 16 
 27 27541 Francisca Vieira Silva 28/09/91    
 23 31983 Ana Lucia Rodrigues Osório Mesquita 25/10/91    
 20 30824 Ageisa Ribeiro Alencar 07/10/91    
        

3 95 26450 Suzana Azevedo dos Santos 18/03/91 MT 2:34.7 12 
 96 24390 Haynara Driana Paço de Lima 11/01/90    
 98 33585 Vanessa Tais Marques da Silva 01/04/91    
 434 29286 Poliana Oliveira Borges     

 

 



RESULTADO GERAL 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
 

MASCULINO 
 Col. Estado Total 

1. Distrito Federal 191
2. Mato Grosso 126
3. Mato Grosso do Sul 89
4. Goiás 75
5. Acre 38

 

 
 

FEMININO 
Col. Estado Total 
1. Mato Grosso do Sul 172
2. Distrito Federal 162
3. Mato Grosso 105
4. Goiás 47

 
 

GERAL 
Col. Estado Total 
1. Distrito Federal 353
2. Mato Grosso do Sul 261
3. Mato Grosso 231
4. Goiás 122
5. Acre 38
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